REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE

Nr. 99/ %ﬁmt. Lushnje mé, /5 / /4 12024

PROJEKT- VENDIM M- (00
“ PER RREGJISTRIMIN E TROJEVE TE DHENA PER NDERTIM NGA NJESIA E
QEVERISJES VENDORE TE CILAT KANE MBETUR PA U REGJISTRUAR Ni
AGJENSINE SHTETERORE Ti KADASTRES LUSHNJE”

Késhillit Bashkiak né mbledhjen e radhés né date ___/___ /2024 sipas relacionit t& paragqitur né
mbéshtetje t& nenit 8 pika 2,neni 9 pika 1.2gérma “a”dhe’c” pika 1.6 gérma “a”,neni 54 t¢ ligjit
Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Per velegeverisjen vendore”,Vendimit nr.329,daté 22.05.2019 pika
2,pika 4,pika 6,g€rma“a”pika 9.1, VKM nr.89 dats 13.02.2016 “Pér miratimin e hartés sé vierés s&
tokés né Republikén e Shqipérisé”neni 192 i Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé,paragrafi I1
rregjistrimi i P.P ¢ béhet né baze t& nj€ akti publik,té njé vendimi giykate apo t& njé organi
tjetér shtetéror kompetent,si edhe né raste t€ tjera té parashikuara né ligj” si edhe nenit 193/b t&
Kodit Civil JU :

PROPOZOJME :

I. T€ miratohet pérfundimi i progedurave t& rregjistrimit t& trojeve t& dhéna pér ndértim
nga njésia vendore,sipas dokumentacionit pérkatés té ndodhur né dosje pér z.Aurel
Laraku.T¢ paguhet vlera e truallit ne shumen 452.730 (katérgind e pesédhjeté e dy mijé
e shtatéqind e tridhjeté )lek.

II. T€ miratohet pérfundimi i progedurave t& rregjistrimit t& trojeve t& dhéna pér ndértim
nga njésia vendore,_sipas dokumentacionit pérkatés t¢é ndodhur né dosje pér z.Gézim

Dervishi. T¢ paguhet vlera e truallit né shumen 171.292(njéqind e shtatédhjeté e njé mijé
e dyqind e néntédhjeté e dy)lek

HI.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lushnje ose personi i
autorizuar prej tij pér lidhjen e kontratés s& privatizimit para noterit.

Iv. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.
Drejtoria Juridike
[}edr{ Hida




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES LUSHNJE

Nr._3529 Prot. Lushnje, mé 29 /10 1024

LENDA:Kthim Pergjigje

Drejtuar: BASHKIA LUSHNJE
Adresa: Lushnje
Per Dijeni : Aurel Laraku
Adresa: 18 Tetori ,Lushnje

Ne zbatim te ligjit Nr.111/2018 “Per Kadastren” dhe Rregulloren Nr.184 date 08.04. 1999 “Per. Ppnen ne Zyreq
e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme” te ndryshuar ,me aplikimin nr.1750 dt 10.02.2023 Ju informojme si
me poshte:

Ne baze te Vendimit nr. 329 me date 22.05.2019 “Per percaktimn e rregullave te bashkerendimit te
punes se bashkive me agjencine shteterore te kadastres , per regjistrimin_e trojeve te dhena per
ndertim nga njesite ¢ geverisjes vendore dhe per rregullimin e marredhenieve juridike te pronesise

mbi keto troje , per efekt regjistrimi” ju duhet ti drejtohen; pushtetit vendor (Bashkise ) per zgjidhjen
¢ problemit tuaj .

o Pasuria e percakuar ne plan rilevimi me nr. 14/139 me sip. 180 m? (sipas dokuemnatcionit te
: depozituar) jjjjme status juridk :

Pasuria nr. 14/139 | Zona Kadastrale 8572 | Indeks Harte: LU-N-7, Lloji : Truall , Siperfage totale
760 m? Siperfage totale Truall 987 m? | Pronesi: SHTET, Lagjia “Gafurr Mugo”, Lushnje.

Te dhenat jane marre nga Ln Mars 98 , Lagjia ” Gafurr M u¢o” Lushnje

Ju informojme se se te dhenat e marra nga Ln Mars 98 | ” Gafurr Mugo”, kane efekt
orientues dhe jo ligjor.

Gjithashtu ju in formojme se disa zona Jane ne proces regjistrimi fillestar sistematik
masiv.

Bashkangjitur kesaj shkrese Po ju veme ne dispozicion nje fragment te hartes.

Me respekt e ne bashkepunim me ju.
DREJTORI ...

e EE
ERDIT MIHALI

Kone , Jurist [.Bejte

Digitally signed by

Ind rit Indrit Bejte

Date: 2024.10 29

Gjykatés s@ 1{1-&ejlequéso'§“t'h§ﬁ?{je Tel, Faks . 035223907

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Lushnje
- Date:2024/10/29 12 50:39 +02'00

: ] ?801LUSHNJE2024102912503294014

Shénim : Ky dokument éshté ejeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Lushnje)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE E ASHK-sé¢ LUSHNJE

Nr. Prot., Lushnje, mé_/ /2024
Lénda: Kthim Pérgjigje

Drejtuar : BASHKIA LUSHNJE
Drejtoria e pérgjithshme e legjislacionit dhe burimeve njerzore

Né pérgjigje t€ aplikimit me Nr.6404, Dt.20.08.2024, me ané té sé cilés kérkoni statusin juridik té
pasurive me Nr.14/199, 14/200 dhe 14/91, Zk.8572, ju sqarojmé se:

Nga verifikimet tekniko-ligjore né sistemin multifunksional na rezulton se:

I- Pasuria me Nr.14/199 éshté e afishuar né Vol.18, Fq.219, Zk.8572 e llojit “Ndértesé” me
sipérfage 104 m2, né pronési t€ Gézim Dylber Dervishi (e pérfituar me kontraté shitje nga
Z.Dylber Alin Dervishi. Né seskionin ¢ pérshkrimit t€ veganté ka shénimini “Shtépi banimi
I kat” Né scksionin “D” té kartelés ka bllokimin “Shteti pronar i pasurisé truall me
Nr.14/200, vol.18, tq.220. Mbi té ndodhet pasuria ndértes¢ me Nr.14/200, Vol.18,
Fq.219.”. Né seskionin “E” t& kartelés nuk ka bllokime.

- Pasuria me Nr.14/200 éshté e afishuar né Vol.18, Fq.220, Zk.8572 e llojit “Truall” me
sipérfage 104 m2, né pronési Shtet. Né seksionin “D” té kartelés ka bllokimin “Dylber
Dervishi pronar i pasurisé ndértesé me Nr.14/199, vol.18, fq.219. Mbi pasuriné Truall me
Nr.14/200, Vol.18, Fq.220.”. né seskionin “E” té kartelés nuk ka bllokime.

3- Pasuria me Nr.14/91 nuk ka kartelé t¢ afishuar né sistemin dixhital multifunksional.

[\

Pér sa I pérket kérkesés pér kopje t€ fragmentit t€ hartés éshté e nevojshme t€ aplikoni shérbimin
shtesé I1-Kopje té vertetuar té dokumentacionit.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
DREJTOR

ERDIT MIHALI

; Digitally signed by

. Digitally signed by
Anisa % Anisa Kallembi

"
Erdit “ Erdit Mihali
# “PDate: 2024.09.10

& “Date: 20240910 i .
Kallembi 119845 +02:00" Mihali 044501 +02'00"

; Vulosur elektronikisht nga Dreitoria
wwer, 72\ Vendore Lushnjé
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PLAN RILEVIMI

DATE : 23/04/2024 ; QELLIMI . Ferne Bashki

‘S Ge21m Dylber Dervishi :

Per Blerje Trualli

y NDODHJA E PASURISE : BASHKIA Lushn|
BIDVASHK Lushnje: EMRI ZK-se Lushnje 2

. RAJONINR. 4 _;
Z.K.8572 ; Nr.Pas.14/200 ;

LAGJIA Gafurr Mugo ;
VOLXX ; FQ.XXX ; Index Harte LU : (M-6;7)

TE DHENAT E PASURISE : Lloji i Pasurise Ndertese
Ne pronesi te Gezim Dylber Dervishit sipas Radhorit Hipotekor Nr.572, date 17/11/2005 per Qytetin.

LU : (N-6:7)
: Pas.14/199, me siperfage 104m? (Objekt : Banese 1 kat) ne vol.18, fage 219.
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SHPJEGUES Gjendja juridike per Pronen :
Sipas ASHK-se :

-Pas. 14/199, ¢ llojit Ndertese(Banese 1kat) me sip. 104m?

Sipas Foktit :

-Pas. 14/199, ¢ llojit Ndertese(Banese 1kat) me sip. 104m?

| -Parcela 14200, e llojit Truall me sip. 300m?
‘ Trualli nen Objekt me sip.104m? dhe Funksional
me sip.196m? qe posedon pronari i objektit.

AN g SN reszee %N

201 se

i
‘ - Objekti (banesa | kat - Pasuria 14/199) eshte mbi pasurite 14/200 dhe 14/91. l

- Pasurine 14/200, te llojit Truall me sip. 300m? (Posedon z.Gezim Dervishi).
{ - Pasurine 14/91, te llojit Truall me sip. 296m? (Posedon z.Gezim Dervishi).
- Trualli (Pas.14/200) me sip.300m? sipas Vendit nr.51, date 01/10/1991 te KbP{
te gytetit dhe VKM-se or.827, datte 30/09/2020 (Oborret).

SHKALLA 1 :1000

<1

391189.5260
4533922.5311

~ ID/NIPT TE REALIZUESIT

_ SHENIME -

- Slpas dokumentave ligjore: Vendimit nr.51, date 01/10/1991

POSEDON GEZIM DERVISHI | te K.E.P-se te qytetit dhe V.K.M-se Nr.827, date 30/09/2020

NR ORIENTIMI  P.KUFITARE TIPI KUFIRIT
1 VERI 14/192 PRIVAT

2 LINDIE | 14/91 PRIVAT

3 UG 14/91 PRIVAT

4 PERENDIM | 14/91 PRIVAT

POSEDON GEZIM DERVISHI (oborret) Trualli ka Siperfage 300m? .

POSEDON GEZIM DERVISHI

REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT

TEKNOLOGJIA E MATJEVE: T;DdheZ

B : Ing . Agim KOJKU (P.F)
Licensa 0 1.0607/2 ; Date : 10/ 04 /2018

NUIS: [ 917154019
l\enshﬁ‘gpma

Kojku

Datsy; Jod.Q) /2019

Agim Kojku
; Date: 2024.04.24

12:02:45 +02'00

KODET PER TEKNOLOGJINE E MATJEVE: T- TERREN. Z-ZYRE. O-ORTOFOTO G-GPS. S:STACION TOTAL
DO-MATJE DISTANCASH

PERCAKTIMI | KUFIRIT: P dhe HK

KODET PER PERCAKTIMIN E KUFIRIT: P- PERFAQESUES | PRONARVE. K-KUFITARET TE GJITHE
KP- KUFITARET PJESERISHT .PB- PERFAQESUES BASHKIE .HK- HARTE TREGUESE

SHENIME TE VECANTA :

- Trualii eshte dhene ne baze te Vendimit Nr.51, date 01/10/1991 te KEP te Qytetit.

KERKUESL: . /N . o
EMRI: Qé//{/L ,‘L'/@/Z%)( ) L(,(
Nenshkri '




